





ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNA

Piazza del Popolo - 88055 TAVERNA (CZ) Tel. 0961/921356 - 0961/923698 - CF 97069280796

e-mail czic87300q@istruzione.it czic87300q@pec.istruzione.it

sito Web: www.ictaverna.edu.it

Al DSGA All'Albo on line/Amministrazione Trasparente Al Sito web - Sezione PNRR Agli Atti - fascicolo PNRR SEDE

OGGETTO: NOMINA SUPPORTO TECNICO/ORGANIZZATIVO AL RUP, nell'ambito del PNRR:

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12990

CUP: C34D22003100006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti"

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" e, in particolare, l'articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;





VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente1 – Potenziamento dell'Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato il "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 -Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea –Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 218 del 08.08.2022 "Decreto di riparto delle risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU;

PRESO ATTO che dall'allegato 1 del D.M. n. 218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 117.624,60 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms;

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 -Scuola 4.0;

VISTA la richiesta di autorizzazione, prot. n. 5046 del 27 ottobre 2022, alla direzione al coordinamento dei Progetti PNRR "Riduzione dei divari territoriali" e "Scuola 4.0";

VISTA l'autorizzazione, prot. n. 21750 del 31 ottobre 2022, dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, alla Dirigente Scolastica Maria Sganga, allo svolgimento degli incarichi di RUP, direzione e coordinamento, nei progetti finanziati con il PNRR;

VISTO il decreto di costituzione Gruppo di lavoro PNRR per il Piano Scuola 4.0 - (D.M. 222/2022), prot. n. 418 del 28 gennaio 2023;

VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti, del 10 febbraio 2023 di adozione del PNRR -Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.2 - Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 13 febbraio 2023 di adozione del PNRR -Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.2 - Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;





PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l'accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR – nota Prot. 39276 del 17 marzo 2023;

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. n. 1480 del 23 marzo 2023;

VISTO l'art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato:

RITENUTO di autorizzare il DSGA all'espletamento dell'incarico in oggetto;

RILEVATA la necessità di individuare una figura alla quale affidare l'incarico di supporto tecnico e organizzativo al RUP;

PRESO ATTO della disponibilità del Direttore SGA a svolgere la funzione indicata al punto precedente;

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;

VISTA la contrattazione di Istituto a.s. 2022/2023;

AFFIDA

Al **DSGA** Dott.ssa Emanuela Pugliese nata Catanzaro il 04/07/1988, C.F.: PGLMNL88L44C352P, l'incarico operativo strumentale di:

SUPPORTO TECNICO e ORGANIZZATIVO al RUP.

Nell'ambito del progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.2 - Scuola 4.0 -Azione 1 - Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, CUP: C34D22003100006.

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto, fissata al 31 dicembre 2024, fatte salve eventuali proroghe.

La S.V., nell'ambito del presente incarico dovrà:

- 1. Cooperare con il DS, al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto della temporizzazione prefissata;
- 2. Collaborare con il DS per le attività specialistiche, per la consulenza tecnica e giuridica riferita all'attuazione dell'intervento;
- 3. Partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi;

Prot. 0002546/U del 24/05/2023 16:11 IV.5.1 - Progetti PON - PNNR





Il presente incarico ha validità dalla data nomina e fino alla conclusione del Progetto fissata al 31 dicembre 2024 (fatte salve eventuali proroghe) ed è conferito per un massimo di n. 88 ore circa, retribuite al compenso orario di € 24,55 lordo Stato - svolte oltre l'orario di servizio e debitamente documentate con firma – per un importo totale omnicomprensivo di € 2.150,00 a carico dei COSTI INDIRETTI.

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell'Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione alla sezione di pubblicità legale (albo on-line) della scuola.



La Dirigente Scolastica Prof.ssa Maria Sganga

Maria lojouga